PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Conselheiro Lafaiete, 01 de abril de 2024.

Ofício n° 166/SMDS/PMCL/2024

À

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Assunto: Resposta Indicação Vereador Erivelton

Em resposta a Indicação que solicita a viabilidade de fornecimento de óculos para crianças ,,

adolescentes que tenham baixa renda e residência fixa no município, informamos que esta distribuiçãá

~ não faz parte das atividades ofertadas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sacia

considerando a vinculação com atendimento médico e receita.

Atenciosamente,

Magna Cupertino Carvalho
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Rua Rodrigues Maia, 490, Angélica — Telefone (31) 99239-6664 protecaosocialna conselheirolafaiete.rnq.qov.